
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

15.02.2023
РЕШЕНИЕ 

г. Иркутск
№ 05/ -Р

О составе рабочей группы по 
рассмотрению вопросов, связанных с 
функционированием единого
цифрового контура в
здравоохранении на основе единой 
государственной информационной 
системы в сфере здравоохранения 
(ЕГИСЗ)

Во исполнение протокольного поручения от 18.01.2023 № 25 63-й 
сессии Законодательного Собрания Иркутской области, рассмотрев 
поступившие предложения в состав рабочей группы по рассмотрению 
вопросов, связанных с функционированием единого цифрового контура в 
здравоохранении на основе единой государственной информационной 
системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ), руководствуясь статьей 13 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,

РЕШИЛ:

1. Отменить решение комитета от 13.02.2023 № 05/492-р «О составе
рабочей группы по рассмотрению вопросов, связанных с 
функционированием единого цифрового контура в здравоохранении на 
основе единой государственной информационной системы в сфере
здравоохранения (ЕГИСЗ)».

2. Предложить Законодательному Собранию Иркутской области
сформировать рабочую группу по рассмотрению вопросов, связанных с 
функционированием единого цифрового контура в здравоохранении на 
основе единой государственной информационной системы в сфере
здравоохранения (ЕГИСЗ), в следующем составе:

Гаськов председатель комитета по здравоохранению и
Александр Юрьевич социальной защите Законодательного Собрания

Иркутской области -  руководитель рабочей 
группы по рассмотрению вопросов, связанных с 
функционированием единого цифрового контура 
в здравоохранении на основе единой 
государственной информационной системы в 
сфере здравоохранения (ЕГИСЗ) (далее - рабочая 
группа);



Лобков
Артем Валентинович

заместитель председателя комитета по 
здравоохранению и социальной защите 
Законодательного Собрания Иркутской области -  
заместитель руководителя рабочей группы;

Алдаров
Кузьма Романович

заместитель председателя Законодательного 
Собрания Иркутской области;

Андреев
Андрей Анатольевич

заместитель руководителя фракции Политической 
партии «Коммунистическая партия Российской 
Федерации» в Законодательном Собрании 
Иркутской области;

Безродных
Ольга Владимировна

председатель комиссии по Регламенту, 
депутатской этике, информационной политике и 
связям с общественными объединениями 
Законодательного Собрания Иркутской области;

Бренюк
Сергей Алексеевич

депутат Законодательного Собрания Иркутской 
области;

Васиченко
Евгений Анатольевич

директор областного государственного казенного 
учреждения здравоохранения «Медицинский 
информационно-аналитический центр Иркутской 
области» (по согласованию);

Волгина
Татьяна Павловна

руководитель группы прикладных проектов 
Иркутского филиала ПАО «Ростелеком» (по 
согласованию);

Дикусарова 
Наталья Игоревна

председатель комитета по бюджету, 
ценообразованию, финансово-экономическому и 
налоговому законодательству Законодательного 
Собрания Иркутской области;

Киселев 
Иван Сергеевич

руководитель проектов ООО «РТ МИС» (по 
согласованию);

Крывовязый 
Иван Викторович

заместитель председателя комиссии по 
Регламенту, депутатской этике, информационной 
политике и связям с общественными 
объединениями Законодательного Собрания 
Иркутской области;

Кудрявцева 
Г алина Фёдоровна

депутат Законодательного Собрания Иркутской 
области;



Носенко
Ольга Николаевна

заместитель председателя Законодательного 
Собрания Иркутской области;

Попов
Олег Николаевич

депутат Законодательного Собрания Иркутской 
области;

Рыморенко
Игорь Александрович

министр цифрового развития и связи Иркутской 
области (по согласованию);

Селедцов
Александр Анатольевич

начальник управления развития системы 
здравоохранения министерства здравоохранения 
Иркутской области (по согласованию);

Слинкин
Евгений Александрович

директор по развитию бизнеса Сибирского 
федерального округа и Дальневосточного 
федерального округа ООО «Цифромед» (по 
согласованию);

Труфанов
Николай Степанович

председатель комитета по собственности и 
экономической политике Законодательного 
Собрания Иркутской области;

Тютрин
Дмитрий Геннадьевич

заместитель председателя комитета по социально­
культурному законодательству Законодательного 
Собрания Иркутской области;

Шевченко 
Светлана Петровна

заместитель председателя комиссии по 
Регламенту, депутатской этике, информационной 
политике и связям с общественными 
объединениями Законодательного Собрания 
Иркутской области;

Шелехов
Алексей Владимирович

исполняющий обязанности министра 
здравоохранения Иркутской области (по 
согласованию);

Шершнев 
Денис Павлович

заместитель председателя комитета по 
строительству и дорожному хозяйству 
Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель комитета d Z ------ ---  W  )  А.Ю. ГаськовЧ<*0» 4-0—Председатель комитета А.Ю. Гаськов


